
 

 
 
 
 
 
 

 
 

DECRETO 
 

Oggetto: Nomina Comitato Unico di Garanzia (C.U.G.) quadriennio 2022 - 2026. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

PREMESSO che l'art. 21 della legge 183/2010 ha modificato gli articoli 1, 7 e 57 del D.Lgs. 165/2001, 
stabilendo che le Pubbliche Amministrazioni devono costituire, al proprio interno, il “Comitato unico di 
garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni" 
(CUG), il quale ha compiti propositivi, consultivi e di verifica, opera in collaborazione con la consigliera o il 
consigliere nazionale di parità, contribuisce all'ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico, 
migliorando l'efficienza delle prestazioni collegata alla garanzia di un ambiente di lavoro caratterizzato dal 
rispetto dei principi di pari opportunità, di benessere organizzativo e dal contrasto di qualsiasi forma di 
discriminazione e di violenza morale o psichica per i lavoratori; 
 
CHE la direttiva del Ministero della Pubblica Istruzione e l'Innovazione e del Ministero per le Pari 
Opportunità, del 04 marzo 2011, detta le "Linee Guida" di carattere generale sulle modalità di 
funzionamento di tali Comitati, tenuto conto delle specificità degli ordinamenti dei singoli enti; 
 
CHE il Comitato Unico di garanzia, come previsto espressamente dall'art. 21 della legge 183/2010, è 
composto da un componente designato da ciascuna delle organizzazioni sindacali maggiormente 
rappresentative a livello di amministrazione e da un pari numero di soggetti designati dall'Amministrazione 
in modo da assicurare nel complesso la presenza paritaria di entrambi i generi; 
 
CHE che i componenti rimangono in carica 4 anni e sono rinnovabili per una sola volta; 
 
CHE questa Amministrazione con DGC n. 23 del 07.04.2022 ha approvato un atto di indirizzo per la 
costituzione del CUG e con successivo avviso di interpello, prot. n. 2417 del 18.05.2022, rivolto al personale 
dell’ente ha richiesto la disponibilità dei dipendenti a far parte del CUG per il quadriennio 2022-2026; 
 
CHE con nota prot. n. 3458 del 19.07.2022 è stata rivolta analoga richiesta alle OO.SS. rappresentate 
nell’Ente; 
 
CHE alla scadenza del predetto avviso non è pervenuta alcuna disponibilità da parte del personale 
dipendente; 
 
CHE è comunque necessario nominare il CUG per il quadriennio 2022 - 2026; 
 
VISTA la nota pervenuta in data 18.08.2022, prot. n. 3912, con la quale UIL FPL, unica organizzazione 
sindacale rappresentata nell’Ente, ha designato il proprio rappresentante effettivo e supplente in seno al 
CUG; 
 
RITENUTO opportuno individuare, i seguenti rappresentanti dell’Amministrazione quali componenti effettivi 
e supplenti: 

COMUNE  DI  CRESPADORO 
(Prov. Vicenza)  

 Segreteria Comunale  
 

___________________________________________________________

____________ 



 

Componente effettivo Componente supplente 

Cailotto Carla Cattazzo Giulia 

 
DATO atto che la presidenza del CUG sarà assunta dal Segretario Comunale; 
 
DATO inoltre atto che il CUG si dovrà dotare di un proprio regolamento di organizzazione interno; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 291 del 10.02.2022 con cui il sottoscritto viene nominato Segretario 
Comunale reggente ai sensi dell’art. 16Ter, commi 9 e 10, del D.L. n. 162/2019, convertito nella Legge n. 
8/2020 e ss.mm.ii. 
 

D E C R E T A 
 
1. di nominare il Comitato Unico di Garanzia, per il quadriennio 2022 – 2026, come segue: 
Presidente - Segretario Comunale; 
Componenti rappresentanti dell’Amministrazione: 
 

Componente effettivo Componente supplente 

Cailotto Carla Cattazzo Giulia 

 
Componenti rappresentanti delle Organizzazioni Sindacali (UIL FPL) 
 

Componente effettivo Componente supplente 

Tibaldo Giulia ===== 

 
2. di comunicare il presente provvedimento ai dipendenti designati, alle RSU, alle OO.SS. territoriali 
interessate e a tutti i dipendenti comunali pubblicandolo all’Albo dei dipendenti e sul sito istituzionale del 
comune. 
 
 
             IL SEGRETARIO COMUNALE 
          Federico M. Fiorin 
                (Documento firmato digitalmente 
             ex art. 24 Dlgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Piazza Municipio, 3  36070 Crespadoro (VI) 
Tel.: 0444/429005 - Fax: 0444/429297 
C.F. 81000370247 P.I.:00608570248 

e-mail: segreteria@comune.crespadoro.vi.it 
PEC: comune.crespadororo@pec.it  

mailto:segreteria@comune.recoaroterme.vi.it
mailto:comune.crespadororo@pec.it
mailto:prot.demografici.comune.brogliano.vi@pecveneto.it

